PAGE
2

[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	10
	»
	октября
	20
	17
	г.

	№
	38

	п.г.т. Андра

О внесении изменения в решение
Совета депутатов городского поселения

Андра от 14.11.2014 № 29 «Об установлении

налога на имущество физических лиц»
В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации и пополнения доходной базы бюджета муниципального образования городского поселения Андра Совет депутатов городского поселения Андра РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 14.11.2014 года № 29 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3 Установить с 01.01.2018 следующие ставки налога на имущество физических лиц (жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения) в зависимости от вида объекта налогообложения:

- 0,3% в отношении жилых домов, жилых помещений (квартира, комната); гаражей, машино-мест; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

- 2% в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- 0,5% в отношении прочих объектов налогообложения.»

2. Обнародовать решение посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра (www.andra-mo.ru), а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Андра по бюджету, налогам и финансам (Романова Э.Ф.).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Андра

И.о. главы городского поселения Андра
___________________Р.Э. Климовских

_________________ Л.Л.Вовк